CÂMARA DOS DEPUTADOS
    DEPUTADO FEDERAL ENIO VERRI – PT/PR

PROJETO DE LEI N. 4.372/2020

Institui  a  regulamentação  do  Fundo  de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação  –  FUNDEB,  de  que  trata  o  art.

212-A da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno desta Casa,

DECLARO QUE:

I) na  votação  do  Substitutivo  do  Senado  Federal,  apresentado  ao  PL

4.372/2020, votei SIM;

II) na votação do DTQ 2, votei SIM, a favor da manutenção do texto do

Senado Federal.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2020.

ENIO VERRI

Deputada Federal (PT/PR)

*C
D2

00
72

27
92

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
ni

o
Ve

rr
i (

PT
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.